Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тальское муниципальное образование

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.03. 2012 г.                                                                                   № 14
О ремонте дорог общего пользования

местного значения на территории
Тальского муниципального
образования в 2012 году
            В связи с долговременной эксплуатацией участка автомобильной дороги с.Талая – д.Георгиевка, с целью обеспечения круглогодичного безопасного и бесперебойного движения транспортных средств, поддержания и непрерывного совершенствования технического уровня и эксплуатационного состояния автомобильной дороги, в соответствии со статьями 17, 18  Федерального закона  от 8 ноября 2007г.  № 257 –ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 23, 46 Устава Тальского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Провести в 2012 году следующий комплекс работ по восстановлению участка автомобильной дороги с.Талая – д.Георгиевка на сумму 573,680 тыс.руб. согласно проектно-сметной документации, идентификационный номер 25-236-846-ОП-МП-09, шириной 5,65м, длиной 1км, с гравийным покрытием:
1) уборка посторонних предметов с проезжей части;

2) планировка полосы отвода бульдозером (планировка обочин);

3) отсыпка ПГС.

            2. Консультанту администрации Тальского муниципального образования Сенаторовой Л.Ф. подготовить проектно – сметную документацию для ремонта участка автомобильной дороги.

             3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Тальского

муниципального образования                                                        Пастушенко С.Н.